PODER EXECUTIVO

Ano VIII

IMPRENSA OFICIAL –
Lei n° 660, de 02 de abril de
2013.

Responsável pela Edição:
Mônica Maria Proença M. C.
Portaria nº 008/2015.

Diário Oficial Eletrônico
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal

  Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

Edição N° 2104 – Nova Santa Bárbara, Paraná.        QUINTA-FEIRA, 02 de DEZEMBRO de 2021.

I - Atos do Poder Executivo
DECRETO N. 062, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2021

Súmula: Decreta Feriado Municipal no dia 04 de dezembro (sábado) em Comemoração à Padroeira do Município.

O Sr. Claudemir Valério, Prefeito Municipal, no uso das suas atribuições legais,

DECRETA:

 Art. 1º - Fica DECRETADO Feriado Municipal no dia 04 de Dezembro de 2021, em comemoração à Padroeira do Município de Nova
Santa Bárbara.

 Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, aos 02 dias de dezembro de 2021.

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

P O R T A R I A   Nº 024/2021

A DIRETORA PRESIDENTE DO SAMAE – SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA SANTA
BÁRBARA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

R E S O L V E:

Art. 1º. EXONERAR, o Sr. MARCOS BARBOSA DOS SANTOS, portador do RG nº 7.762.015-0 SSP/Pr, CPF nº 039.709.199-08, da
função gratificada de ENCARREGADO DE MANUTENÇÃO DOS SISTEMAS DE ÁGUA E ESGOTO, símbolo FGD, com remuneração
estabelecida na Lei Municipal nº 613/2012, retornando ao cargo de origem.

 Esta  PORTARIA entra em vigor a partir de  30 de novembro de 2021.

Edifício do Samae  de Nova Santa Bárbara,  aos dois dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e um.

Daice Tosti dos Santos
Diretora Presidente do SAMAE

Portaria nº 025/2021

A Diretora Presidente do SAMAE – Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Nova Santa Bárbara-Pr, no uso de suas atribuições legais,
em especial o disposto no art. 25 da Lei nº 613/2012 de 30/01/2012, em conformidade com o disposto na Lei nº 635/2012 de 19/06/2012.

RESOLVE:

Art..  1º. NOMEAR, o servidor abaixo nominado para desempenhar função de confiança institucional:

-MARCOS BARBOSA DOS SANTOS, Nível de Assessoramento e Direção, com a denominação de DIRETOR DE SANEAMENTO sob o
símbolo FGA, exercida por servidor detentor de cargo, do Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos do SAMAE – SERVIÇO AUTÔNOMO
MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO do Município de Nova Santa Bárbara.
Art.2º.  Esta PORTARIA entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário, com efeitos financeiros a partir 01 de  dezembro de
2021.

Nova Santa Bárbara-Pr., 02 de dezembro  de 2021.

Daice Tosti dos Santos

Diretora Presidente do SAMAE

Nova Santa Bárbara - PR, 02 de DEZEMBRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2104/2021–|2|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

AUTORIZAÇAO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
ART.  75, II, DA Lei 14.133, de 2021.

Processo Administrativo: 17/2021
Dispensa de Licitação: 17/2021
Função Programática: 10.001.17.512.0480.2038
Elemento de Despesa: 33.90.39.00.00

Considerando a demanda formalizada, a estimativa de despesa, a previsão orçamentária, a justificativa de preços, o atendimento aos requisitos de
habilitação, a análise preliminar por parte da Comissão de Licitação, e o parecer jurídico emitido, FICA AUTORIZADA a contratação direta do
objeto abaixo referido, via dispensa de licitação, posto que:

1) o valor está adequado ao teto estabelecido no art. 75, I, da Lei Federal nº 14.133, de 2021;
2)     a contratação será em razão de situação emergencial, em respeito ao art. 75, VIII, da Lei Federal nº 14.133, de 2021.

OBJETO: Contratação de empresa para execução de serviços de retirada de motobomba submersa e recolocação da motobomba submersa de
reserva do poço tubular profundo do sistema de abastecimento de água potável do Município.

Nova Santa Barbara, 02 de dezembro de 2021.

______________________________________
Daice Tosti dos Santos

Diretora do SAMAE

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 306/2021

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis
Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S),
como segue:

Servidor: CRISTIANE APARECIDA DA SILVA SANTOS
Cargo: FUNCIONÁRIA
Secretaria/Departamento: SAÚDE
Valor (R$): R$ 40,00
Destino: SANTA MARIANA-PR
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA PARA CUSTEAR DESPESA COM ALIMENTAÇÃO À FUNCIONÁRIA

CRISTIANE APARECIDA DA SILVA SANTOS, QUE IRÁ ACOMPANHAR 03 (TRES) GESTANTE DO
MUNICÍPIO, EM CONSULTA NO HOSPITAL SANTA ALICE EM SANTA MARIANA-PARANÁ, DIA 01
DE DEZEMBRO DE 2021.

Data do Pagamento: 02/12/2021
Nº do Pagamento: 5045/2021

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 307/2021

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis
Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S),
como segue:

Servidor: ANTONIO FABIANO MENEZES SANTOS
Cargo: MOTORISTA
Secretaria/Departamento: EDUCAÇÃO
Valor (R$): R$ 660,00
Destino: CORNÉLIO PROCÓPIO-PR E LONDRINA-PR.
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA ANTONIO FABIANO MENEZES PARA CUSTEAR

DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO EM VIAGENS FORA DO MUNICIPIO, PARA O TRANSPORTE DE
ALUNOS QUE FREQUENTAM O ENSINO SUPERIOR NA CIDADE DE CORNELIO PROCOPIO-PR E
LONDRINA.

Data do Pagamento: 02/12/2021
Nº do Pagamento: 5046/2021

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

  II – Atos do Poder Legislativo
Não há publicações para a presente data.

III – Publicidade
Não há publicações para a presente data.